РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Черемховский район
Тунгусское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2019 №47
с. Тунгуска

Об  утверждении показателей прогноза

социально-экономического развития
Тунгусского сельского поселения на 2020 год и

плановый период 2021и 2022 годов

        В целях реализации Программы социально-экономического развития Тунгусского муниципального образования на 2019-2029 годы с перспективой до 2032 года, утвержденной решением Думы от 28.12.2018 года №58, решением Думы от 28.06.2011 «О внесении изменений и дополнений в документы комплексного планирования»  и формирования бюджета Тунгусского муниципального образования, руководствуясь статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Тунгусском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы от 10.08.2016 №129, статьями 24, 42, 51-57  Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития Тунгусского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов (прилагается).

         2. Главному специалисту администрации Тунгусского муниципального образования Л.Н. Смажевской опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Тунгусский вестник» и разместить в подразделе Тунгусского сельского поселения в разделе «Поселения» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тунгусского
муниципального образования

                     Н.В. Булых
 Приложение №1
                                к постановлению

                                                   администрации Тунгусского
                                                   муниципального образовании

                                                 от 18.09.2019  №47
ПРОГОНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПО ТУНГУССКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ.

	Наименование показателя
	факт

2018г.
	оценка

2019г.
	Прогноз на:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Численность постоянного населения –всего, чел.
	412
	412
	413
	415
	415

	Число действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий)- всего, ед.
	14
	14
	14
	15
	15

	в том числе микропредприятий-всего,ед.
	0
	0
	0
	1
	1

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) в действующих ценах- всего, тыс. руб.
	1820
	1844
	1862
	1862
	1862

	в том числе выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом микропредприятий), тыс.руб.
	100
	100
	100
	100
	100

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел.
	206
	208
	210
	213
	213

	в том числе численность работников малых предприятий(с учетом микропредприятий)-всего,чел.
	102
	101
	101
	104
	104

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций – всего, тыс. руб.
	7 896,7
	8 425,8
	8 990,3
	9000,0
	9000,0

	в том числе фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий),тыс.руб.
	4500,0
	5000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	Планируемые к уплате налоги,  сборы и другие собственные доходы в местный бюджет – всего, тыс. руб.
	813,1
	813,1
	950,6

	1254,3

	1254,3

Глава Тунгусского
муниципального образования                                                              Н.В. Булых